
Obsah

L Úvod : Proč tato knížečka?............................. 9

II. Lidskost není docela v pořádku,
ALE NENÍ DOCELA ZTRACENA:
Podstata Porady................................................. 11

III. Komenský časový a nadčasový:
Jak číst 350 let starý sen?.............................. 21

IV. VĚCI LIDSKÉ - SEDMERO MEDITACÍ................ 27
„Uvažme stav věcí veřejných“: politika, vláda 27 
„Na počátku bylo slovo“: řeč, jazyk, média 32 
„Dílo, které se daří“: podnikavost, práce,

byznys 36
„Pravé upokojení mysli“: víra, spiritualita,

náboženství 41
„Škola, dílna lidskosti, nikoliv mučírna

ducha”: vzdělání, filosofie 51



„Nevidí-li kdo té krásy v světě“: kultura,
krása, umění 56

„Láska, která nehledá svůj prospěch“:
rodina, vztahy 61

V. „A PŘECE MÁ MÍSTO V NAŠEM SVĚTĚ“:
MÍRNĚ KRITICKÝ ZÁVĚR................................... 67

VI. Bonusy....................................................................... 75
Ztráty a nálezy Porady 75
Komenského životopisný mini-timeline 79

Résumé...............................................................................85
Summary................................................................87
Literatura......................................................................89
Rejstřík jmen....................................................... 93


